
Závěry z mimořádného zasedání Festivalového výboru Jiráskova Hronova ve věci 
napadení herečky technikem a navazujících událostí 
 
V důsledku incidentu, který se stal v průběhu konání 93. ročníku festivalu Jiráskův Hronov - 
napadení herečky souboru D.R.E.D. technikem Jiráskova divadla během představení 
„Totování“ a na něj navazujících událostí - bylo na den 9. srpna 2023 svoláno mimořádné 
zasedání Festivalového výboru Jiráskova Hronova ve složení: Josef Jan Kopecký 
(VSVD),  Lenka Lázňovská (NIPOS-ARTAMA), Milan Němeček (MK ČR), Zuzana Malcová 
(MK ČR), Petr Koleta (Město Hronov), Věra Bartošová (Město Hronov), Michal Drtina 
(UNIMA), Kristýna Šimáková (KrHr kraj), Jan Julínek (NIPOS-ARTAMA), Šárka Čmelíková 
(KIS Hronov), Pavel Hurych (ADA), Jakub Pilař (ADA), Karel Tomas (SADAS), Antonín 
Krtička (Hronov – soubor), Jaroslav Vondruška (SČDO), Vladimír Michal (KPU ČR) 
 
Cílem mimořádného zasedání bylo projednat celou událost v širším kontextu, zrefĺektovat její 
příčiny a přístup zodpovědných osob k situaci a zejména nalézt způsoby, jak podobným 
událostem v budoucnu co nejlépe předcházet, a zajistit tak, aby byl festival Jiráskův Hronov 
skutečně bezpečným a inkluzivním prostorem pro veškeré divadelní a umělecké formy a pro 
svobodné vyjádření.  

Festivalový výbor Jiráskova Hronova na svém mimořádném zasedání 9. srpna 2023 přijal 
následující stanovisko: 

1. Festivalový výbor a jeho členové jsou otřeseni napadením, ke kterému došlo v tak 
kulturním prostředí, jako je divadlo. Situace, která nastala, je zcela bezprecedentní, 
neomluvitelná a neodůvodnitelná. Členové výboru odsuzují násilí v jakékoliv podobě.  

2. Festivalový výbor a jeho členové se hluboce a upřímně omlouvají jak napadené 
herečce, tak i dotčenému souboru a zúčastněným divákům, stejně tak všem, kteří se 
během napadení a v následujících dnech cítili ohrožení. 

3. Festivalový výbor a jeho členové se shodují na tom, že je nezbytné situaci vyhodnotit 
v celém jejím kontextu, pokračovat v diskuzi na témata, která otevřela, a zejména 
zajistit praktické kroky směrem k zajištění bezpečného a otevřeného prostředí pro 
všechny druhy divadla, aby JH dostál svému statusu mezidruhové žatvy amatérského 
divadla, která zastupuje všechny jevištní tvary, styly, druhy i žánry divadla a 
uměleckého projevu, které lze na JH realizovat zcela svobodně. 

4. Festivalový výbor ukládá pořadatelům (NIPOS a Město Hronov), aby připravili 
konkrétní opatření (věcná, technická, personální…), která v budoucnu co nejlépe 
umožní předcházet podobným incidentům. Tato opatření budou předložena FV na 
jeho dalším zasedání v listopadu 2023. S těmito opatřeními bude seznámena i 
veřejnost. 

 


